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Uppföljning av tillsyn i Ytterbyskolan 1 
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Ytterbyskolan 1 i Kungälvs kommun 
under våren 2019 och fattade beslut den 28 juni 2019 (dnr 2018:9368). I beslutet 
bedömde Skolinspektionen att det förelåg brister i verksamheten vid 
Ytterbyskolan 1 avseende områdena undervisning och lärande, extra 
anpassningar och särskilt stöd, bedömning och betygssättning, trygghet och 
studiero samt användning av skolbibliotek. Kungälvs kommun inkom den 25 
november 2019 med en redovisning av de åtgärder som vidtagits med 
anledning av föreläggandet. Den 15 juni 2020 beslutade Skolinspektionen att 
avsluta ärende med dnr 2018:9368 med hänvisning till att en ny tillsyn skulle 
genomföras under läsår 2020/21. Skolinspektionen genomförde tillsyn av 
Ytterbyskolan 1 i Kungälvs kommun under våren 2021 och fattade beslut den 
11 juni 2021 (dnr 2021:382). I beslutet bedömde Skolinspektionen att Kungälvs 
kommun, såsom huvudman för Ytterbyskolan 1, inte säkerställer att 
författningskraven uppfylls avseende elever som är i behov av särskilt stöd. 
Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av de brister som konstaterats i 
beslutet den 11 juni 2021. Uppföljningen bygger på en redovisning av de 
vidtagna åtgärder som Kungälvs kommun inkom med den 8 november 2021 
och rektorns svar på Skolinspektionens kompletterande frågor den 3 december 
2021.  

Skolinspektionens beslut  
Vid uppföljning av tidigare beslut bedömer Skolinspektionen att 
huvudmannen avhjälpt påtalad brist. Skolinspektionen avslutar därför 
tillsynen av Ytterbyskolan 1 i Kungälvs kommun. 

Motivering till beslutet  

Extra anpassningar och särskilt stöd 

Skolinspektionen bedömde i tidigare beslut att Kungälvs kommun inte 
uppfyllde författningskraven avseende arbetet med särskilt stöd för elever.  
Bedömningen gjordes mot bakgrund av att Skolinspektionens utredning visade 
att det fanns elever på skolan som inte gavs särskilt stöd på de sätt och i den 
omfattning som en utredning hade visat att de behövde. Skolinspektionens 
utredning visade därtill att det inte alltid upprättades åtgärdsprogram för 
elever som bedömdes vara i behov av särskilt stöd. 

Av huvudmannens redovisning och rektors svar på kompletterande frågor från 
Skolinspektionen framgår att flera åtgärder vidtagits för att säkerställa att de 
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elever som är i behov av särskilt stöd får det i den omfattning de behöver och 
att åtgärdsprogram utarbetas för dessa elever. 

Elevhälsan på Ytterbyskolan har vid terminsstart hösten 2021 gjort en 
sammanställning av elever i behov av särskilt stöd. Sammanställningen 
omfattar information från specialpedagog, trygghetsteam, mentorer, 
undervisande lärare, överlämningar från tidigare skola samt elevhälsoteamet 
och ger kunskap om vilka elever som är i behov av stöd och underlag för 
planering av stödet. Det gäller både de elever som tidigare har haft 
åtgärdsprogram och de elever som lärare eller mentor signalerar riskerar att 
inte nå målen.  

Rektorn har organiserat om de resurser på skolan som arbetar med det 
särskilda stödet och bildat ett resursteam som består av speciallärare, 
specialpedagog, socialpedagog och elevassistenter. Resursteamet ger särskilt 
stöd till elever i behov av stöd i flera ämnen men handleder och stödjer även 
ämneslärare och arbetslagets arbete. En del elever får således särskilt stöd av 
resursteamet och de elever som är i behov av särskilt stöd i ett ämne får det 
särskilda stödet av ämneslärare i arbetslaget. Därtill har nya rutiner utarbetats 
för när elever lyfts i ett forum där elevhälsa och rektor är närvarande. 
Kartläggningen, den nya rutinen för anmälan tillsammans med den nya 
organisationen säkerställer på så sätt att de elever som är i behov av särskilt 
stöd får stöd i den omfattning som de behöver. Åtgärdsprogram skrivs av 
specialpedagog och speciallärare och det har prioriterats under höstterminen 
för att se till att de elever som saknat åtgärdsprogram har fått det. Skolan 
uppger att de nu har kontroll över vilka elever som är i behov av särskilt stöd 
och att dessa får det stöd som de behöver. 

Mot bakgrund av de uppgifter som huvudmannen inkommit med samt de svar 
rektor på Ytterbyskolan 1 givit på Skolinspektionens kompletterande frågor 
bedömer Skolinspektionen att den påtalade bristen är avhjälpt. 

På Skolinspektionens vägnar 

2021-12-16

X Helena Boëthius
Beslutsfattare

Signerat av: Helena Boëthius

2021-12-16

X Lena Knutsson
Föredragande

Signerat av: Lena Knutsson  

I ärendets slutliga handläggning har även juristen Åsa Stattin deltagit. 
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